### Назначения

## Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 3

### Об утверждении судьи членом президиума Федерального арбитражного суда Волго-Вятского округа

Обсудив представление председателя Федерального арбитражного суда Волго-Вятского округа Клюкина С.И. об утверждении судьи Ногтевой В.А. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 7 пункта 1 статьи 13 и статьей 27 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Федерального арбитражного суда Волго-Вятского округа сроком на два года судью Ногтеву Веру Александровну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 4

### Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Камчатского края

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Камчатского края Ильина Г.П. об утверждении судьи Лосевой Е.В. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Камчатского края сроком на два года судью Лосеву Елену Валерьевну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

137

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 5

## Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Ярославской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Ярославской области Боровик В.А. об утверждении судей Розовой Н.А. и Стройковой М.А. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Арбитражного суда Ярославской области сроком на два года судей Розову Наталию Алексеевну и Стройкову Марину Александровну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

## Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 6

### Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Забайкальского края

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Забайкальского края Бессоновой З.Г. об утверждении судьи Бронниковой И.А. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Забайкальского края сроком на два года судью Бронникову Ирину Аркадьевну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 7

## Об утверждении судьи членом президиума Девятого арбитражного апелляционного суда

Обсудив представление председателя Девятого арбитражного апелляционного суда Евстифеева А.А. об утверждении судей Овчинниковой С.Н., Попова В.В. и Попова В.И. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8<sup>1</sup> пункта 1 статьи 13 и статьей 33<sup>4</sup> Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Девятого арбитражного апелляционного суда сроком на два года судей Овчинникову Светлану Николаевну, Попова Владимира Валентиновича и Попова Владимира Ивановича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова